
Comune di Petilia Policastro
Provincia di Crotone

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Determinazione n. 361 del 04-05-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali

Pag. 1

ORIGINALE

Settore Affari Generali

Determina R.G. n. 361 del 04-05-2023 R.I. n. 119 del 04-05-2023

Oggetto:
Liquidazione di spesa per compenso all'Avv.to Morrone  Proposizione Appello al 
Consiglio di Stato avverso sentenza TAR Calabria n. 00270/2023 pubblicata il 
22.02.2023- Reg. Ric. N. 01373-2021

CIG:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il decreto  n. 10 /2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del settore;
-Visti:

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;

 Preso atto che il termine ultimo per l’approvazione del bilancio è il 30.05.2023;
Richiamata la propria delibera di Giunta Comunale n° 8 del 30.01.2020 ;
Richiamata la propria Determina R.G. n. 282 del 29-03-2023 R.I. n. 100 del 29-03-2023 con la 
quale si è assunto l’impegno di spesa n. 215 del 29-03-2023 di € 4.000,00, al fine di conferire all’ Avv.to  
Morrone  Luigi  l’incarico di difendere il comune,  nella vertenza  instauratasi a seguito di sentenza del TAR 
Calabria n. 00270/2023;
Preso atto che è stato presentato appello;
Dato atto che l’Avv. Luigi Morrone ha rimesso la fattura elettronica n. 10/FE in data 14.04.2023 
acclarata al protocollo dell’Ente n.4933 tramite lo SDI con identificativo 9437227946 di € 
3.999,96: (di cui € 2.100,00 onorario, € 112,50, spese generali del 15%, € 225,00,  spese esenti € 
1.050,00, € 93,00 cassa avvocati, IVA € 531,96, ) per un totale complessivo di  € 3.999,96; 
Dato atto altresì che:è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione inerente la regolarità 
contributiva del professionista, ai sensi dell’articolo 4, comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 
70 (conv. in L. n. 106/2011) con prot. n. 5431 del 28.04.2023;
Si procede:

 alla liquidazione dell’Avv. Luigi Morrone;



Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 2

 Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità 
di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto discendenti da vertenze legali;
Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 
riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del 
riaccertamento straordinario;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000 ed  in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

                                                                          

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di € 3.999,96 , a favore del creditore di seguito indicato:

Avvocato N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo Impegno
N. e anno CIG/CUP

AVV. Luigi Morrone
C.F.MRRLGU56D08H919C 10/FE 14.04.2023 3.999,96 450 215/2023       //

2) di accantonare la quota di € 531,96 relativa all’IVA, mediante una reversale di incasso da emettere sul 
capitolo di entrata 3901, versandola all’Erario mediante un mandato di pagamento sul pertinente capitolo 
di spesa 13001;

3) di dare atto che sull’ impegno n. 130/2020  residua la somma di  0,04 ctm  che costituiscono risparmio;

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico su conto corrente 
UBI Banca CARIME intestato a Luigi Morrone (IBAN: Omissis).                      

IL RESPONSABILE
 Rosaria Mannarino

(Sottoscritto con firma digitale)



Comune di Petilia Policastro
Provincia di Crotone

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Determinazione n. 361 del 04-05-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce
 il documento cartaceo e la firma autografa.

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 
1

ORIGINALE

Settore Affari Generali

Determina R.G. n. 361 del 04-05-2023 R.I. n. 119 del 04-05-2023

Oggetto:
Liquidazione di spesa per compenso all'Avv.to Morrone  Proposizione Appello al 
Consiglio di Stato avverso sentenza TAR Calabria n. 00270/2023 pubblicata il 
22.02.2023- Reg. Ric. N. 01373-2021

CIG:

SETTORE RAGIONERIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, e artt. 49 c. 1 e 151 c. 4 del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 
18 del vigente Regolamento Contabile.
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Liquidazione provvisoria N.   242 del 02-05-2023
Su Impegno N.   215 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    100 Settore Affari Generali del 29-03-2023 avente per 
oggetto Appello al Consiglio di Stato avverso la sentenza n. 00270/2023 pubblicata il 22.02.2023 Reg.Ric. n. 01373-2021. - Nomina 
legale
CIG 
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale
Capitolo        450 / Articolo      
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI,CONSULENZE ECC A DIFESA DEL COMUNE
Causale Liquidazione di spesa per compenso allAvv.to Morrone  Proposizione Appello al Consiglio di Stato avverso 

sentenza TAR Calabria n. 00270/2023 pubblicata il 22.02.2023- Reg. Ric. N. 01373-2021
Importo Euro 3.999,96
Beneficiario      5458  omissis
Quietanza   IBAN 

Liquidazione N.   244 del 05-05-2023
Su Impegno N.   215 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    100 Settore Affari Generali del 29-03-2023 avente per 
oggetto Appello al Consiglio di Stato avverso la sentenza n. 00270/2023 pubblicata il 22.02.2023 Reg.Ric. n. 01373-2021. - Nomina 
legale
CIG 
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale
Capitolo        450 / Articolo      
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI,CONSULENZE ECC A DIFESA DEL COMUNE
Causale Liquidazione di spesa per compenso allAvv.to Morrone  Proposizione Appello al Consiglio di Stato avverso 

sentenza TAR Calabria n. 00270/2023 pubblicata il 22.02.2023- Reg. Ric. N. 01373-2021



Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 2

Importo Euro 3.999,96
Beneficiario      5458  omissis
Quietanza   IBAN 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
     5458 MORRONE 
LUIGI

IT22Y36081051382
75032275049 

10/FE del 14-04-
2023

3.999,96 3.999,96 15-05-2023

Ritenute documento
Lavoro Autonomo 2.325,00 465,00 20,00%
Totale ritenute documento 2.325,00 465,00

Li,      05-05-2023     . IL RESP. SETTORE RAGIONERIA
 Francesca Saporito

(Sottoscritto con firma digitale)



Comune di Petilia Policastro
Provincia di Crotone

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa.

Comune di Petilia Policastro Pag. 1

ORIGINALE

Settore Affari Generali

Determina R.G. n. 361 del 04-05-2023 R.I. n. 119 del 04-05-2023

Oggetto:
Liquidazione di spesa per compenso all'Avv.to Morrone  Proposizione Appello al 
Consiglio di Stato avverso sentenza TAR Calabria n. 00270/2023 pubblicata il 
22.02.2023- Reg. Ric. N. 01373-2021

CIG:

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data 09-05-2023 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    24-05-2023   .

Li,      09-05-2023     . IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Rosaria Mannarino

(Sottoscritto con firma digitale)


